

2017年度活動計算書

NPO法人しぶたね

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	30,000	
賛助会員受取会費	142,000	
		172,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	2,178,918	
		2,178,918
3. 受取助成金等		
受取助成金	4,010,000	
		4,010,000
4. 事業収益		
啓発事業収益	1,202,858	
		1,202,858
5. その他収益		
受取利息	34	
		34
収益計		7,563,810
II 費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	867,920	
人件費計	867,920	
(2) その他経費		
諸謝金	40,000	
印刷製本費	472,222	
会議費	9,933	
旅費交通費	655,256	
通信運搬費	153,460	
消耗品費	173,462	
賃借料	354,226	
広告宣伝費	3,000	
保険料	7,200	
その他経費計	1,868,759	
事業費計		2,736,679
2. 管理費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
印刷製本費	15,425	
旅費交通費	176,030	
通信運搬費	5,200	
消耗品費	300,750	
支払手数料	5,868	
研修費	59,660	
その他経費計	562,933	
管理費計		562,933
費用計		3,299,612
当期正味財産増減額		4,264,198
前期繰越正味財産額		1,981,059
次期繰越正味財産額		6,245,257

貸借対照表

NPO法人しぶたね

2018年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	6,245,257	
流動資産合計		6,245,257
2. 固定資産		
固定資産合計		0
資産合計		6,245,257
II 負債の部		
1. 流動負債		
流動負債合計		0
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産額	1,981,059	
当期正味財産増減額	4,264,198	
正味財産合計		6,245,257
負債及び正味財産合計		6,245,257

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO会計基準協議会）によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下のとおりです。

		きょうだいサポート事業				啓発事業			合計
		きょうだいの日	病院活動	冊子配布	ワーカー派遣	講師派遣等	研修ワーク ショップ	サポーター ミーティング	
収 益						594,522	590,336	18,000	1,202,858
費 用	給料手当	120,000	120,000			147,920	480,000		867,920
	諸謝金			30,000				10,000	40,000
	印刷製本費	11,030		426,985			32,992	1,215	472,222
	会議費	3,811		1,620				4,502	9,933
	旅費交通費	680		1,700	23,400	111,400	450,736	67,340	655,256
	通信運搬費	45,830		96,560			11,070		153,460
	消耗品費	83,200	10,636	3,000			74,025	2,601	173,462
	賃借料	116,574		3,400			206,532	27,720	354,226
	広告宣伝費					3,000			3,000
	保険料	4,800					1,800	600	7,200
費用計		385,925	130,636	563,265	23,400	262,320	1,257,155	113,978	2,736,679

財産目録

2018年3月31日現在

NPO法人しぶたね

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
普通預金 りそな銀行 京阪京橋支店	5,896,257	
当座預金 ゆうちょ銀行 津の辺支店	349,000	
流動資産合計		6,245,257
2. 固定資産		
固定資産合計		0
資産合計		6,245,257
II 負債の部		
1. 流動負債		
流動負債合計		0
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		0
正味財産額		6,245,257